
 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)   del PNRR. 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32020 - siSTEMa scuola del futuro 

CUP:  J84D23005470006     

    Prot.  1049       Gravina in Puglia, 07/02/2025 

      

 

Al sito dell’Istituto sezione PNRR- D.M. 65/2023 

Sezione Amministrazione trasparente – Bandi gara 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarichi individuali da assegnare a Docenti Tutor nell’ambito del 

progetto di cui all’epigrafe. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32020 “siSTEMa scuola del futuro” 

CUP: J84D23005470006, di avvalersi della collaborazione di N. 15  Docenti Tutor,  come da Avviso di selezione 

prot. 9249 del 12/12/2024 relativamente all’attuazione dei seguenti percorsi: 

 

TIPOLOGIA DEGLI INCARICHI 

Num. ore per 

ciascuna 

edizione 

Num 

edizioni 

N° 

 tutor 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM digitali e di innovazione (Fisica) 
30    3 3 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM digitali e di innovazione 

(Matematica) 
30 4 4 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM digitali e di innovazione (Scienze) 
30 2 2 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM digitali e di innovazione 

(Informatica) 
30  1 1 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM digitali e di innovazione 

(Tecnologie Musicali) 

30  1 1 

Percorsi di formazione/orientamento per il potenziamento 

della competenze linguistiche (Lingua e cultura inglese) 
34   2 2 

Percorsi di formazione/orientamento per il potenziamento 

della competenze linguistiche (Lingua e cultura francese) 
34   1 1 

Percorsi di formazione/orientamento per il potenziamento 

della competenze linguistiche (Lingua e cultura tedesca) 
34   1 1 



VISTO il Decreto prot. n. 8708 del 09/12/2024, con il quale il Dirigente Scolastico  ha autorizzato nell’ambito del 

progetto di cui all’epigrafe l’avvio di una selezione volta al conferimento n.15 incarichi in qualità di docente-tutor, 

per personale interno all’Istituzione Scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione per n. 15 Docenti Tutor prot. n. 9249, pubblicato sul sito  dell’Istituzione Scolastica in 

data 23/12/2024; 

CONSIDERATE  le istanze pervenute entro i termini di  scadenza previsti dall’Avviso;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di selezione prot. n. 438 del 16/01/2025; 

CONSIDERATO che la Commissione di selezione ha proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla 

base dei criteri di selezione di cui all’art. 4 del citato Avviso prot. 9249 del 23/12/2024;  

VISTO il verbale di selezione, redatto in data 23/01/2025, acquisito con prot. n. 684 del 24/01/2025, che riporta altresì 

la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

CONSIDERATO che i docenti Tutor individuati per lo  per lo svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto, 

risultano essere n. 14 (quattordici) in quanto non è  pervenuta  nessuna istanza relativa all’edizione “ Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM digitali e di innovazione (Tecnologie 

Musicali)”; 

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la disposizione prot. n. 896   del  31/01/2025  di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento 

di n. 15 incarichi individuali nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Di individuare il sottoelencato personale a cui conferire gli  incarichi di Docente Tutor nell’ambito del progetto 

di cui all’epigrafe: 

TIPOLOGIA DEGLI INCARICHI E NUMERO 

EDIZIONI 

Edizione 

assegnata 

DOCENTE TUTOR N° 

 ORE  

Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM digitali e 

di innovazione (Fisica)- N. 3 Edizioni 

n. 1 Monterisi Maria L. 30 

 

n. 2 Tucci Filomena 30 

n. 3 Nacucchi Antonia 30 

 

Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM digitali e 

di innovazione (Matematica) – N 4 Edizioni 

n. 1 
Mirizzi Angela F. 30 

 

n. 2 Vicino Maria 30 

  n. 3 Capuzzi Nicoletta 30 

  n. 4 Lorusso Giovanna 30 

Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM digitali e 

di innovazione (Scienze) -  N 2 Edizioni 

n. 1 Ricciardi Filomena 
30 

n. 2 Roberti Luigi 
30 

Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM digitali e 

di innovazione (Informatica) – N. 1 edizione 

 

n. 1 

 

 

Vicino Maria 30 

Percorsi di formazione/orientamento per il 

potenziamento della competenze linguistiche 

(Lingua e cultura inglese) -  N 2 Edizioni 

n. 1 Capuzzi Nicoletta 34 

 

n. 2 Cassano M Ceriaca 
34 

Percorsi di formazione/orientamento per il 

potenziamento della competenze linguistiche 

(Lingua e cultura francese) -  N. 1 edizione 

n. 1 

 

 

Cassano M. Ceriaca 
34 

 

Percorsi di formazione/orientamento per il 

potenziamento della competenze linguistiche 

(Lingua e cultura tedesca) - N. 1 edizione 

 

n. 1 

 

 

Matera M. Nicola 34 

 



 

 

• Di conferire agli stessi: Incarico di Docente Tutor per un importo orario lordo pari a € 34,00 (euro 

trentaquattro/00) lordo stato da espletarsi in orario extracurriculare secondo i compiti riportati nell’Avviso di 

selezione;  

 

• di  sottoscrivere  Lettere di incarico relative ai citati docenti Tutor;  

 

• di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente sezione bandi di 

gara e nella sezione del sito web dell’Istituto dedicata ai progetti PNRR-DM 65/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                (Prof. Berardo GUGLIELMI) 

 

 

 


		2025-02-07T08:12:22+0000
	GUGLIELMI BERARDO




